
62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Outubro de 2022.

Fornecedor ANDREA RIGO COSTA.
CNPJ: 43.119.257.0001-70
Objeto: Aquisição de Vestuário Masculino (lote 02 
e 06).
Valor Total: R$ 89.165,00 (oitenta e nove mil e 
cento e sessenta e cinco reais)
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias corridos do 
recebimento da OF.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: o 20.48.201.14.421. 0014. 
2263
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 301
Vitória/ES, 27 de Outubro de 2022.
Graziela Ortega Marinho
Diretora Admin. e Financeira/IASES

Protocolo 959617

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
095/2022

Ref. ARP 051/2022 (IASES)
Pregão Nº 021/2022.

Processo: 2022-JWXS4
Contratante: Instituto de Atendimento Socioeduca-
tivo do Espírito Santo-IASES.
Fornecedor ANDREA RIGO COSTA.
CNPJ: 43.119.257.0001-70
Objeto: Aquisição de Vestuário Feminino (lote 02 e 
03).
Valor Total: R$ 40.584,70 (quarenta mil quinhentos 
e oitenta e quatro reais e setenta centavos)
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias corridos do 
recebimento da OF.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 20.48.201.14.421. 0014. 
2263
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 301
Vitória/ES, 27 de Outubro de 2022.
Graziela Ortega Marinho
Diretora Admin. e Financeira/IASES

Protocolo 959619

RESUMO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO         N° 002/2016

Processo E-Docs: 2020-LHSQ4
Locatário: Instituto de Atendimento Socioeducativo 
do Espírito Santo - IASES.
Locador: Ede Duarte de Carvalho Agostinho.
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato, a contar 
de 17/03/2023 até 16/03/2024.
Programa de Trabalho: 
20.48.201.14.421.0014.2263; Natureza de 
Despesa nº: 3.3.90.36.
Vitória/ES, 26 de outubro de 2022.

Graziela Ortega Marinho
Diretora Administrativa e Financeira/IASES

Protocolo 959247

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 028-R, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2022.
Aprova a Norma Exclusiva de Procedimento SETUR 
Nº 007 - Ofertar cursos de qualificação para o 
turismo.
A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975 e,

Considerando a Portaria SECONT Nº 036-S, de 
28/03/2022, que divulga o novo cronograma para a 
publicação das normas de procedimento da SETUR;

RESOLVE:

Art. 1º. Implantar a Norma Procedimento SETUR Nº 
007 - Ofertar cursos de qualificação para o turismo 
- Versão 01.

Art. 2º. A Norma de Procedimento está disponibili-
zada na íntegra no endereço na página eletrônica da 
Secretaria de Estado do Turismo (www.setur.es.gov.
br) e na página eletrônica da Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência (www.secont.es.gov.br).
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória, 27 de outubro de 2022.
FERNANDO CASTRO ROCHA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 959014

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº 013-R, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2022

Aprova a 10ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere o art. 
98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em 
vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.354, 
de 03 de agosto de 2021 e na Lei nº 11.509, de 22 
de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 10ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 040-R, de 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 1176 AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

Despesas com auxílios 4.4.40 0301 149.937,43       

TOTAL 149.937,43    

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 1176 AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

4.4.90 0301 149.937,43       

TOTAL 149.937,43    

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 959313

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022 às 22:22:14 Código de Autenticação: aee21547


